[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА
              РЕШЕНИЕ  (проект)
	№ ___ от  26.06.2012

	р.п. Белый Яр,

ул. Гагарина, 15

	О внесении изменений в Положение  о  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 28.06.2011 №47

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Верхнекетский район»
Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в «Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденное Решением Думы Верхнекетского района от 28.06.2011 №47, следующие изменения:
1) абзац второй пункта 3.5. главы 3. изложить в следующей редакции:

«Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит опубликованию в официальном печатном издании, а также размещению на официальном сайте в сети "Интернет", сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет", официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».»
2) пункт 5.2. главы 5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
« - преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;»;
3) пункт 5.4. главы 5 изложить в следующей редакции:
«Приватизация имущественных комплексов унитарных предприятий осуществляется путем их преобразования в хозяйственные общества.

Приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия в случае, если определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ размер уставного капитала хозяйственного общества, создаваемого в процессе приватизации, равен минимальному размеру уставного капитала открытого акционерного общества, установленному законодательством Российской Федерации, или превышает его, осуществляется путем преобразования унитарного предприятия в открытое акционерное общество.

В случае, если один из таких показателей деятельности этого унитарного предприятия, как средняя численность работников или выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость, определенные за предшествующие приватизации три календарных года, либо сумма остаточной стоимости его основных средств и нематериальных активов на последнюю отчетную дату, не превышает предельное значение, установленное в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" для субъектов малого предпринимательства, приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия может быть осуществлена также путем его преобразования в общество с ограниченной ответственностью.

В случае, если определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ размер уставного капитала хозяйственного общества, создаваемого в процессе приватизации, ниже минимального размера уставного капитала открытого акционерного общества, установленного законодательством Российской Федерации, приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия осуществляется путем преобразования унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью.»;
4) пункт 8.7. главы 8 дополнить абзацем пять следующего содержания:
« - поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении, не подтверждено.»;

5) в пункте 8.12. главы 8 слова «пять» заменить словами «пятнадцать рабочих»;

6) в абзаце втором пункта 9.3. главы 9 слова «рабочих» заменить словами «календарных»;
7) пункт 9.14. главы 9 изложить в следующей редакции:
«Договор купли-продажи имущества заключается не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи.»;
8) главу 9 дополнить пунктом 9.17. следующего содержания:

«Не допускается заключение договора по результатам торгов, продажи посредством публичного предложения, продажи без объявления цены ранее чем через десять рабочих дней со дня размещения протокола об итогах проведения продажи государственного или муниципального имущества на сайтах в сети "Интернет".»;

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Заря Севера».

          Председатель Думы                                 Глава Верхнекетского

          Верхнекетского района                            района

          ____________Е.Д. Сиденко                     ___________ А.Н.Сидихин

__________________________________________________

Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, КУМИЗ-1,  УЭиФ-1, редакция газеты «Заря Севера»-1

PAGE
2